

# Zmluva o dielo

č. 01112017

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. – Obchodný zákonník, v znení neskorších platných zmien  
ďalej len „zmluva“

## Článok I. Zmluvné strany

<b>1. Objednávateľ:</b>	<b>Obec Ubľa</b>
Sídlo:	Ubľa 368, 067 73 Snina
Zástupca:	Mgr. Nadežda Sirková – starostka obce
IČO:	00323675
DIČ:	2020794732
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Číslo účtu:	IBAN: SK11 0200 0000 0000 3172 2532

ďalej aj ako „objednávateľ“

**a**

<b>2. Zhotoviteľ:</b>	<b>Pro Class, s.r.o.</b>
Sídlo:	Bratislavská 8434/51, Bratislava - mestská časť Záhorská Bystrica
Zástupca:	Ing. Jozef Turic – konateľ
IČO:	46677178
DIČ:	2023517496
IČ DPH:	SK2023517496
Bankové spojenie:	Fio banka, a.s.
Číslo účtu:	SK95 8330 0000 0020 0026 9818
Zapísaný:	Spoločnosť zapísaná v OR OS BA 1, oddiel: Sro, vložka č.: 116812/B

ďalej aj ako „zhotoviteľ“

objednávateľ a zhotoviteľ, ďalej spolu len ako „zmluvné strany“ sa dňa 22.11.2017 dohodli na uzavretí tejto zmluvy v rámci jej znenia a podľa príslušných ustanovení platných právnych predpisov vydaných v SR

3. Zmenu osôb uvedených v bodoch 1. a 2. si oznámia zmluvné strany doporučeným listom.
4. Zmluvné strany uzatvárajú na stavebnú akciu: „Detské ihrisko“ v obci Ubľa zmluvu o dielo v súlade s postupom zadávania zákaziek podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení.

## Článok II. Predmet plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť dielo: „Detské ihrisko“ v obci Ubľa v zmysle:
  - ✓ podľa projektovej dokumentácie k predmetnému projektu,

✓ podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.  
Zhotoviteľ sa zaväzuje včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.

2. Objednávateľ sa zaväzuje:

✓ dielo zhotovené v súlade so zmluvou, prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa platobných podmienok v článku V. zmluvy.

3. Dielo pozostáva z prác uvedených v projektovej dokumentácii a vo výkaze – výmer na predmet projektu.

4. Zhotoviteľ môže na zabezpečenie prác na diele spolupracovať s prípadnými subdodávateľmi, za ktorých prácu plne zodpovedá. Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi subdodávateľa vykonaných prác.

### **Článok III. Čas plnenia**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje:

- ✓ Zhotoviteľ prevezme pracovisko a začne s prácami do 14 pracovných dní odo dňa vyzvania zo strany Objednávateľa,
- ✓ dokončiť a odovzdať dielo v termíne: do maximálne 45 pracovných dní od začiatku prác na diele,
- ✓ dodať objednávateľovi ďalšie 2 výtlačky rozpočtu, ktorý je súčasťou ponuky zhotoviteľa: do termínu odovzdania staveniska.

### **Článok IV. Cena diela**

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu podľa článku II. zmluvy je stanovená v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení a ako výsledok vykonaného verejného obstarávania na predmet projektu. Cena za dodanie diela je konečná cena bez možnosti jej navýšenia, okrem prípadov:

- ✓ zmeny sadzby z pridanej hodnoty,
- ✓ okrem nepredvídateľných okolností: „vis maior“, hlavne dôsledok počasia alebo prípadnej kalamity, alebo situácia, ktorá by ovplyvnila realizáciu prác a o ktorých nevedel a nemohol vedieť zhotoviteľ vopred.

2. V takomto prípade práce navyše musia byť riadne zdokumentované a odsúhlasené objednávateľom.

3. Cena za zhotovenie diela podľa čl. II. je:

**Cena spolu**

**Základ ceny pre DPH :**

**124 334,83 EUR**

**DPH 20% :**

**24 866,97 EUR**

**Celková cena spolu s DPH :**

**149 201,80 EUR**

4. Cena pokrýva všetky zmluvné záväzky.

5. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez príkazu objednávateľa alebo odchylné od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.

## **Článok V. Platobné podmienky, fakturácia**

1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po vykonaní a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:
  - ✓ práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu,
  - ✓ splatnosť faktúry je 60 dní. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania prostriedkov na účet zhotoviteľa.
  
2. Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade s platnou legislatívou - zákon č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží objednávateľovi v 3 originálnych výtlačkoch. Faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:
  - ✓ číslo faktúry resp. daňového dokladu,
  - ✓ označenie objednávateľa a zhotoviteľa, peňažný ústav, číslo účtu,
  - ✓ IČO a DIČ zhotoviteľa, IČO objednávateľa,
  - ✓ označenie registra, ktorý PO zapísal v obchodnom registri a číslo zápisu,
  - ✓ číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia,
  - ✓ zdaniteľné obdobie,
  - ✓ deň odoslania a deň splatnosti faktúry,
  - ✓ fakturovanú základnú čiastku bez DPH, čiastku DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch,
  - ✓ pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa,
  - ✓ faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti - krycí list faktúry a súpis vykonaných prác.
  
3. Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.
  
4. Konečnú faktúru za vykonané dielo predloží zhotoviteľ ku dňu jeho odovzdania a prevzatia. Zhotoviteľ vypracuje preberací protokol vykonaného diela. Jej prijatie objednávateľom vylučuje dodatočné nároky zhotoviteľa na úpravu ceny diela.
  
5. Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo na dodané dielo až po úhrade celej ceny za dielo.
  
6. Za nedodržanie konečného termínu ukončenia realizácie diela podľa čl. 3., je objednávateľ oprávnený uplatniť si sankciu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela, uvedenej v čl. 4., ods. 3. tejto zmluvy, za každý deň omeškania.
  
7. V prípade, že fakturácie dohodnutých cien nebudú uhradené v zmluvných termínoch, má zhotoviteľ právo uplatniť si sankciu vo výške 0,05 % z dlžnej ceny za každý deň omeškania platby.

## **Článok VI. Záručná doba, zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schváleného projektu stavby, STN, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.

2. Záručná doba je 24 mesiacov. Začína plynúť odo dňa protokolárneho prevzatia diela objednávateľom – preberací protokol. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka, zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.

#### **Článok VII. Vykonanie diela**

1. Zhotoviteľ vykonáva činnosti, spojené s predmetom diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie a právne predpisy.
2. Objednávateľ je oprávnený vykonávať stavebný dozor nad realizáciou diela a dodržiavaním zmluvných podmienok.

#### **Článok VIII. Stavebný denník**

1. Zhotoviteľ je povinný viesť na stavbe stavebný denník v súlade so Stavebným zákonom a vyhláškou MŽP SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, odo dňa začatia prác až do odstránenia poslednej vady resp. nedorobku, zisteného pri kolaudácii stavby. Stavebný denník sa musí nachádzať na stavbe a musí byť trvale prístupný. Zápisy do neho robí zhotoviteľ v deň, kedy boli práce vykonané alebo nastali okolnosti, ktoré je potrebné zabezpečiť.
2. Okrem zástupcov zhotoviteľa, objednávateľa a projektanta môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia príslušných orgánov štátnej správy.
3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako podklad pre vyhotovenie dodatkov ku zmluve.

#### **Článok IX. Ostatné ustanovenia**

1. Zmluvné strany sa zväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nepoužijú na iné účely ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne platné predpisy, technické normy a predmety tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje personálne kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej zákazky minimálne jednu osobu, ktorá bude pochádzať z marginalizovaných rómskych komunit.
4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „NFP“), a to oprávnenými osobami v zmysle všeobecných zmluvných podmienok o poskytnutí NFP a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.

## Článok X. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva je uzavretá jej podpisom oboma zmluvnými stranami, stáva sa platnou dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnou v deň nasledujúci po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa a podpisom zmluvy o NFP medzi objednávateľom a poskytovateľom pomoci, pričom musia nastať obe zmieňované skutočnosti.
2. Zmluva môže byť zmenená len písomnými dodatkami, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Zmeny a doplnky obsahu zmluvy možno uskutočniť len písomne po predchádzajúcej dohode obidvoch zmluvných strán a pri dodržaní postupov pri uzatváraní dodatkov podľa § 10a zákona o verejnom obstarávaní, inak je zmena či doplnenie zmluvy neplatné.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté iné plnenia, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je ocenený výkaz výmer (rozpočet) podľa cenovej ponuky (ako príloha č. 1 k zmluve).
5. Účastníci zmluvu prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.
7. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V obci Ubľa, dňa 22.11.2017.

V obci Ubľa, dňa 22.11.2017.

**Objednávateľ:**



Mgr. Nadežda Štrková  
starostka obce Ubľa

**Zhotoviteľ:**



Pro Class, s.r.o.  
Bratislavská 51  
841 06 Bratislava  
IČO: 46677178  
IČ DPH: SK2023517496  
email: info@proclass.sk  
www.proclass.sk

Ing. Jozef Turic  
konateľ spol. Pro Class, s.r.o.

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Detské ihrisko

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Ubľa

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Ubľa

Projektant

Zhotoviteľ

Pro Class, s.r.o.

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

15.11.2017

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	GZS
	121 208,82	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce
2	Montáž	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky
3	PSV Dodávky	11		16	Vplyv prostredia
	3 126,02			17	Iné VRN
4	Montáž			18	VRN z rozpočtu
5	"M" Dodávky	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
6	Montáž	20	HZS	21	Kompl. činnosť
7	ZRN (r. 1-6)			22	Ostatné náklady
	124 334,83				

Projektant	D Celkové náklady
Dátum a podpis	23 Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ	124 334,83
	24 DPH 20,00 % z 124 863,08
	24 866,97
	25 Cena s DPH (r. 23-24)
	149 201,80
Dátum a podpis	E Prípochy a odpočty
Zhotoviteľ	26 Dodávky zadávateľa
	27 Kľzavá doložka
Dátum a podpis	28 Vyhodnenie + -



Pro Class, s.r.o.  
 Bratislavská 51  
 841 06 Bratislava  
 IČO: 46677178  
 IČ DPH: SK2023577486  
 email: info@proclass.sk  
 www.proclass.sk



# ROZPOČET

Stavba: Detské ihrisko

Objekt:

Objednávateľ: Obec Ubľa

Zhotoviteľ: Pro Class, s.r.o.

Miesto: Ubľa

Spracoval: Ing. Jozef Turic

Dátum: 15.11.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## HSV Práce a dodávky HSV

**121 208,816 1 171,422**

### 1 Zemné práce

**7 071,366**

1	120901121	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekladaného kameňom v odkopávkach	m3	2,850	300,210	855,599	
2	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	116,950	1,330	155,544	
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	376,989	3,510	1 323,231	
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	188,495	1,010	190,380	
5	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	7,936	38,080	302,203	
6	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	493,939	5,100	2 519,089	
7	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	116,950	7,152	836,426	
8	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	376,989	0,844	318,179	
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 169,500	0,488	570,716	

### 2 Zakladanie

**715,391 17,404**

10	275313811	Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20	m3	7,936	90,145	715,391	17,404
----	-----------	--	----	-------	--------	---------	--------

### 3 Zvislé a kompletne konštrukcie

**1 333,044 0,165**

11	338171121	Osadenie silpika oceľového plotového do výšky 2.60m	ks	26,000	4,910	127,660	0,165
12	5535850006	Stĺpik pre oplatenie poplastovaný výška:2,50 m, pre osadenie do betónových páteiek	ks	16,000	42,195	675,120	
13	5535851006	Stĺpik pre bránku poplastovaný výška:2,50 m, pre osadenie do betónových páteiek	ks	8,000	51,147	409,176	
14	5535852006	Stĺpik pre bránu poplastovaný výška:2,50 m, pre osadenie do betónových páteiek	ks	2,000	60,544	121,088	

### 5 Komunikácie

**59 749,391 1 094,151**

15	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, viščením a zhutnením po zhutnení hr.100 mm	m2	404,200	2,400	970,080	61,810
16	564251111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, viščením a zhutnením po zhutnení hr.150 mm	m2	765,300	3,590	2 747,427	232,353
17	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 150 mm	m2	1 169,500	6,044	7 068,458	430,774
18	564811111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 50 mm	m2	404,200	1,811	732,006	39,692
19	581121111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií CBIII, hr.150 mm	m2	765,300	15,515	11 873,630	258,916
20	596610004	Kladenie gumovej rohože hr. 70 mm do štrkového lôžka - dopadová zóna	m2	404,200	14,630	5 913,446	36,944
21	2721000016	Gumová rohož hr. 70 mm - dopadová zóna	m2	404,200	75,320	30 444,344	13,662

### 8 Rúrové vedenie

**1 079,000 0,019**

22	891217000	Demontáž hydrantu nadzemného a montáž vodovodného hydrantu podzemného vrátane dodávky s príslušenstvom	ks	1,000	881,000	881,000	0,000
23	899103000	Osadenie a výškové vyrovnanie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	3,000	66,000	198,000	0,019

**9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **46 984,934** **59,683**

24	912291111	Osadenie stĺpika kovového pre dopravné značky s vykopením a zabetonovaním	ks	53,000	16,444	871,532	7,732
25	4041354300	Stĺpik pre dopravnú značku výška 3m	ks	53,000	44,210	2 343,130	0,986
26	913151111	Osadenie alebo montáž kovovej značky pre staničenie z plechu	ks	20,000	14,850	297,000	2,918
27	4044778510	A13 „Priechod pre chodcov“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	20,000	33,250	665,000	
28	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	73,000	16,588	1 210,997	16,559
29	4044778030	A1b „Zákruta vľavo“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	2,000	33,210	66,420	
30	4044778750	A21 „Obojsmerná premávka“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	2,000	33,210	66,420	
31	4044781420	P1 „Daj prednosť v jazde ľ“ pozinkovaná, základný rozmer 900 mm, fólia RA1	ks	13,000	33,210	431,730	
32	4044781440	P2 „Stoj daj prednosť v jazde ľ“ pozinkovaná, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	2,000	47,500	95,000	
33	4044781560	P6 „Križovatka s vedľajšou cestou“ pozinkovaná, zmenšený rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	8,000	24,750	198,000	
34	4044781600	P8 „Hlavná cesta“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	7,000	27,350	191,450	
35	4044782050	P12 „Tvar križovatky“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	ks	6,000	34,440	206,640	
36	4044782070	P13 „Tvar križovatky“ pozinkovaná, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA2	ks	1,000	34,440	34,440	
37	4044788833	E7, E8 - smerové šípky	ks	7,000	17,985	125,895	
38	4044782570	B2 „Zákaz vjazdu všetkých vozidiel“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	1,000	43,500	43,500	
39	4044783320	B27a „Zákaz odbočovania vpravo“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	1,000	42,250	42,250	
40	4044783680	B34 „Zákaz zastavenia“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	2,000	42,250	84,500	
41	4044786640	C3 „Príkázaný smer jazdy vľavo“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	2,000	42,250	84,500	
42	4044786880	C7 „Kruhový objazd“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 700 mm, fólia RA1	ks	4,000	42,250	169,000	
43	4044789670	IP13a „Parkovisko – parkovacie miesta s kolmým státím“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA1	ks	1,000	34,400	34,400	
44	4044789460	IP3b „Jednosmerná premávka“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	2,000	27,145	54,290	
45	4044789520	IP6 „Priechod pre chodcov“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x500 mm, fólia RA1	ks	8,000	27,145	217,160	
46	4044790710	IP12 „Parkovisko“, pozink. dopr. značka, základný rozmer 500x700 mm, fólia RA2	ks	1,000	44,440	44,440	
47	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	485,000	1,200	582,000	0,044
48	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	28,275	21,400	605,085	0,019
49	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	260,400	4,700	1 223,880	25,509
50	5921745100	Obrubník betónový zahonový 100x20x5 cm	ks	263,004	3,770	991,525	5,786
51	919723111	Dilatačné škáry rezané v cementobetónovom kryte pozdĺžne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	268,000	5,010	1 342,680	0,003
52	953940001	Osadenie prvkov detského ihriska do vopred pripravených páteiek vrátane ich výkopu a betonáže - trojveže	ks	1,000	1 125,000	1 125,000	0,001
53	5000000001	Zostava trojveže ozn. 01	ks	1,000	7 585,000	7 585,000	0,007



54	953940002	Osadenie prvkov detského ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - kolotoč	ks	1,000	175,560	175,560	0,001
55	500000002	Zostava kolotoč ozn. 02	ks	1,000	1 475,000	1 475,000	0,007
56	953940003	Osadenie prvkov detského ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - pružinové zostavy	ks	6,000	57,500	345,000	0,004
57	500000003	Ozn. 06 - pružinová hoidačka konik	ks	2,000	429,000	858,000	0,015
58	500000004	Ozn. 07 - pružinová hoidačka motorka	ks	2,000	429,000	858,000	0,015
59	500000005	Ozn. 08 - pružinová hoidačka lietadlo	ks	2,000	575,000	1 150,000	0,015
60	953940004	Osadenie prvkov detského ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - vahadlové zostavy	ks	2,000	58,800	117,600	0,001
61	500000006	Ozn. 05 - vahadlová hoidačka	ks	2,000	498,520	997,040	0,015
62	953940005	Osadenie prvkov detského ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - zostava šesťuholník	ks	1,000	280,690	280,690	0,001
63	500000007	Zostava šesťuholník ozn. 03	ks	1,000	1 875,000	1 875,000	0,007
64	953940006	Osadenie prvkov detského ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - zostava vláčik	ks	1,000	110,000	110,000	0,001
65	500000008	Zostava vláčik s tunelom ozn. 04	ks	1,000	1 275,000	1 275,000	0,007
66	953940007	Osadenie prvkov detského ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - zostava tampolína 2	ks	1,000	690,660	690,660	0,001
67	500000009	Zostava tampolína 2	ks	1,000	3 299,500	3 299,500	0,007
68	953940008	Osadenie prvkov vorkoutového ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - zostava štvoruholník, fit3	ks	1,000	275,000	275,000	0,001
69	500000010	Zostava štvoruholník, fit 3 - ozn. 10	ks	1,000	4 175,000	4 175,000	0,007
70	953940009	Osadenie prvkov vorkoutového ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - zostava stĺm corpus	ks	1,000	275,000	275,000	0,001
71	500000011	Zostava stĺm corpus - ozn. 11	ks	1,000	5 050,000	5 050,000	0,007
72	953940010	Osadenie prvkov vorkoutového ihriska do vopred pripravených pätiiek vrátanie ich výkopu a betonáže - zostava corpp m	ks	1,000	275,000	275,000	0,001
73	500000012	Zostava corpp m - ozn. 12	ks	1,000	2 395,000	2 395,000	0,007

**99 Presun hmôt HSV**

**4 275,690**

74	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 171,422	3,650	4 275,690	
----	-----------	--	---	-----------	-------	-----------	--

**PSV Práce a dodávky PSV**

**3 126,017 0,082**

**767 Konštrukcie doplnkové kovové**

**3 126,017 0,082**

75	767911130	Montáž oplatenia strojového pletiva, s výškou do 1,8 do 2,0 m	m	60,000	4,015	240,900	
76	3133102200	RETIC pletivo FLUIDEX 522 PRO (zelený); veľkosť oka/priemer drôtu/výška ri./dĺžka 50/2,20/1,80/25	ks	2,400	130,250	312,600	0,082
77	767920010	Montáž vrát a vrátok k panelovému oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo do 2 m <sup>2</sup>	ks	5,000	10,750	53,750	
78	5535850055	Brána ELIXIR jednokriдловá, výška: 1,8 m, šírka 1m	ks	5,000	255,630	1 278,150	
79	767920030	Montáž vrát a vrátok k panelovému oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 4 do 6 m <sup>2</sup>	ks	1,000	21,420	21,420	
80	5535850061	Brána ELIXIR dvojkriдловá, výška: 1,8 m, šírka 3m	ks	1,000	1 190,640	1 190,640	
81	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 8 m	%	31,730	0,900	28,557	

**Celkom**

**124 334,833 1 171,504**